CAPITULA TRACTANDA CUM COMITIBUS, EPISCOPIS ET ABBATIEBUS.

811.

- Cap.1. In primis separare volumus episcopos, abbates et comites nostros et singulariter illos alloqui.
2. Quae causae efficiunt, ut unus alteri adiutorium praestare non sit, sive in marcha sive in exercitu ubi aliquid utilitatis defensio- ne patriae facere debet.
3. Unde illae frequentissimae causationes, in quibus unus alteri querit, quicquid parem suum viderit possidentem.
4. De eo quod quilibet alterius hominem ad se fugientem suscipit.
5. Interrogandi sunt, in quibus rebus vel locis ecclesiastici laici aut laici ecclesiasticis ministerium suum impediunt. In hoc loco discutiendum est atque interveniendum, in quantum se episcopus aut abbas rebus secularibus debeat inserere vel in quantum comes vel alter laicus in ecclesiastica negocia. Hic interrogandum est acutissime, quid sit quod apostolus ait: "nemo militans Deo implicit se negotiis secularibus", vel ad quos sermo iste pertineat.
6. Quid sit, quod unusquisque Christianus in baptismo loquitur, vel quibus abrenunciet.
7. Quae sectando vel neglegendo ipsam suam renunciationem vel abre- nunciationem irritam faciat.
8. Quod ille bene in Deum non credit qui praecepta eius impune se contempnere putat vel qui ea quasi non ventura despicit quae ille comminatus est.
9. Quod nobis despiciendum est, utrum vere Christiani sumus. Quod in consideratione vitae vel morum nostrorum facilissime cognosci potest, si diligenter conversationem coram discutere voluerimus.

ASUNTOS PARA SER TRATADOS CON LOS CONDES, OBISPOS Y ABADES

811

1. En primer lugar queremos apartar a los obispos y abades de los condes, y hablarles separadamente.
2. Cuáles sean los motivos que hacen que no quieran prestarse ayuda unos a otros, tanto en las fronteras como en el ejército, cuando debe hacerse algo para la defensa de la patria.
3. De dónde surjan esas frecuentísimas disputas por las que todos buscan lo que ven que sus pares poseen.
4. Que hay quien reciba a un hombre fugitivo de otro señor.
5. Debe preguntarse en qué asuntos o en qué lugares los eclesiásticos impidan sus funciones a los laicos, o los laicos, a los eclesiásticos. En este punto se debe discutir y decidir en qué medida el obispo o el abad deben injerirse en asuntos seculares, y en qué medida el conde u otro laico, en los negocios eclesiásticos. Debe inquirirse con agudeza qué significa lo que dice el Apóstol: "Nadie que milita para Dios debe inmiscuirse en asuntos seculares", o a quiénes está dirigida esta advertencia.
6. Qué significa lo que cada cristiano dice en el bautismo y a qué cosas renuncia.
7. Cumpliendo qué cosas o descuidando cuáles haga nula su promesa o su renuncia.
8. Que ciertamente no pueda creer en Dios quien juzga poder despreciar impunemente sus preceptos o quien desprecia aquellas cosas que Él ha amenazado, como si no fuesen a suceder.
9. Que debemos meditar si somos verdaderamente cristianos. Esto puede conocerse fácilmente en la consideración de la vida y las costumbres, discutiendo diligentemente en público nuestro tenor de vida.

10. De vita et moribus pastorum nostrorum id est episcoporum, qui populo Dei non solum docendo sed etiam vivendo exemplum bonum dare debent; ipsis namque apostolum dixisse credimus, ubi dicit: "imitatores mei estote et observate eos qui ita ambulant, sicut habetis formam nostram".

11. De vita eorum qui dicuntur canonici, qualis esse debeat.

12. De conversatione monachorum, et utrum aliqui monachi esse possint praeter eos qui regulam sancti Benedicti observant. Inquirendum etiam, si in Gallia monachi fuissent, priusquam traditio regulae sancti Benedicti in has parrochias pervenisset.

13. Ista conservetis sicut vobis decet; et in vobis confido, piissimi pontifices, et in quantum investigare possum vobis mittere seu scribere non dubito. Bene valete in Domino.

10. Acerca de la vida y costumbres de nuestros pastores, esto es, los obispos, que deben dar buen ejemplo al pueblo de Dios, no sólo con la enseñanza sino también con la vida; pues creemos que para ellos haya hablado el Apóstol cuando exclama: "Sed mis imitadores y observad a aquellos que viven de tal manera cual veis en nuestro ejemplo".

11. Sobre la vida de aquellos que se dicen canónicos, cuál debía ser.

12. Acerca del tenor de vida de los monjes y si pueden existir monjas fuera de aquellos que observan la regla de San Benito. Debe investigarse también si hubo en la Galia monjes antes de que llegase a estas parroquias la tradición de la regla de San Benito.

13. Cumplid estas cosas como conviene; confío en vosotros, piadosísimos pontifices; cuanto pueda averiguar no dudaré en enviároslo o escribiros. Passadlo bien en el Señor.

CAPITULA DE CAUSIS CUM EPISCOPIS ET ABBATIBUS TRACTANDIS.

811.

Item brevis capitulorum quibus fideles nostros episcopos et abba-  
tes alloqui volumus et commonere de communi omnium nostrorum utilita-  
te.

Cap.1. Primo commemorandum est, quod anno praeterito tria triduana  
ieiunia fecimus, Deum orando ut ille nobis dignaretur ostendere, in qui-  
bus conversatio nostra coram illo emendari debuisse: quod nunc facere  
desideramus.

2. Quaerendum est in primis ecclesiasticis, id est episcopis et abba-  
tibus, ut illi nobis patefacent de conversatione sua, qualiter vivere  
debeat, ut cognoscere valeamus, cui de illis aut bonum aut aliud ali-  
quid refrenati credere debeamus; et ut scire possimus, in quantum cui-  
libet ecclesiastico, id est episcopo vel abate seu monacho, seculari-  
bus negotiis se ingerere; aut quod proprie pertineat ad illos qui di-  
cuntur et esse debent pastores ecclesiae patresque monasteriorum; ut  
aliud ab eis nec non quaeramus, quam quod ipsis facere licet, et ut  
quislibet ex eis a nobis ea non quaerat, in quibus eis consentire non  
debemus.

3. Interrogare volumus ipsos ecclesiasticos et qui scripturas  
sanctas non solum ipsi discere sed etiam alios docere debent, qui sint  
illi quibus apostolus loquitur: "imitatores mei estote", vel quis ille  
de quo idem dicit: "nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus",  
aut qualiter apostolus sit imitandus vel quomodo Deo militet.

4. Iterum inquirendum ab eis, ut nobis veraciter patefacent, quid  
sit quod apud eos dicitur seculum relinquere, vel in quibus internos-  
ci possint hi qui seculum relinquunt ab his qui adhuc seculum sectantur;  
utrum in eo solo, quod arma non portant nec publice coniugati sunt.

ASUNTOS PARA SER TRATADOS CON LOS OBISPOS Y LOS ABADES

811

Resumen de los asuntos que deseamos conversar con nuestros  
fiel es obispos y abades para común utilidad de todos nosotros.

1. En primer lugar debemos recordar que el año pasado hicimos  
tres triduos de ayuno, rogando a Dios para que nos hiciese cono-  
cer en qué cosas nuestra vida debería enmendarse en su presencia.  
De esto deseamos tratar ahora.

2. En primer lugar debe pedirse a los eclesiásticos, esto es,  
obispos y abades, que nos hagan saber acerca de su tenor de vi-  
da; es decir, cómo deban comportarse, para que podamos conocer  
de quién de ellos debemos creer lo bueno u otra cosa; y para que  
podamos saber en qué medida cualquier eclesiástico: obispo, abad  
o monje deba inmiscuirse en asuntos seculares; y qué sea propria-  
mente lo que corresponde a quienes son llamados y deben ser pas-  
tores de la iglesia y padres de los monasterios; de modo que no  
les pidamos lo que no les sea licito hacer y que ninguno de ellos  
nos solicite algo en lo que no podamos consentir.

3. Queremos interrogar a esos mismos eclesiásticos y a quienes  
no sólo deben aprender las escrituras santas sino enseñárlas a  
los demás, a quiénes se dirija el Apóstol cuando dice: "ninguno  
que milita para Dios se inmiscuya en negocios seculares", o en  
qué deba ser imitado el Apóstol, o cómo se milita para Dios.

4. También debe pedírselle a ellos que nos manifiesten con verdad  
qué significa entre ellos dejar el siglo, o en qué puedan distin-  
girse los que dejan el siglo y los que todavía lo siguen; si aso-  
so en no portar armas ni estar públicamente casados.

5. Inquirendum etiam, si ille seculum dimissum habent, qui cotidie possessiones suas augere qualibet modo, qualibet arte non cessat, sumiendo de coelestis regni beatitudine, cominando de aeterno supplicio inferni, et sub nomine Dei aut cuiuslibet sancti tam divitem quam pauperem, qui simpliciores nature sunt et minus docti atque cœti inveniuntur, sic rebus suis expoliant et legitimos heredes eorum exheredant, se per hoc plerosque ad flagitia et scelera propter inopiam, ad quam per hoc fuerint devoluti, perpetrandis compellunt, ut quasi necessario furta et latrociniis exerceant, cui paternarum hereditas, ne ad eum perveniret, ab alio præcepta est.